
Pag.  1 / 4 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2092 
 

 
 

comune di trieste 
piazza Unità d’Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 
SERVIZIO BIBLIOTECHE CIVICHE 
 

REG. DET. DIR. N. 2092 / 2014 
 
Prot. corr.:M3- 29/1/2 – 60/14 (1049) 

OGGETTO: Iniziativa "BLOOMSDAY 2014 - UNA FESTA PER JOYCE" - 5 luglio 2014 - Museo 
Revoltella - Assistenza tecnica per la rappresentazione dello spettacolo teatrale "Grace 
- Per grazia ricevuta" - Importo di euro 488,00 (iva inclusa) 

 

IL DIRETTORE DI SERVIZIO 

 

Premesso che il Servizio Biblioteche Civiche esplica la sua attività culturale nell’ambito delle 
competenze e delle disposizioni stabilite dalla L.R. 1° dicembre 2006 n. 25 “Sviluppo della rete 
bibliotecaria regionale, tutela e valorizzazione delle biblioteche e valorizzazione del patrimonio 
archivistico”; 

 
considerato che è stata organizzata dallo scrivente Servizio la manifestazione 

BLOOMSDAY 2014 – UNA FESTA PER JOYCE in collaborazione con il Dipartimento di Studi 
Umanistici dell’Università di Trieste (partner nella gestione del Museo Joyce); 

 
richiamata la Determinazione dirigenziale n. 1920 dd. 12 giugno 2014 con cui si prevedeva, 

in caso di maltempo, l'utilizzo dell'Auditorium del Museo Revoltella per la rappresentazione dello 

spettacolo �gGrace – Per grazie ricevuta�h, a cura della Casa del Lavoratore Teatrale; 

 
precisato che la rappresentazione, a causa di un violento e improvviso temporale scoppiato 



Pag.  2 / 4 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2092 
 

pochi minuti prima dell'inizio non ha avuto luogo nel giardino del Museo di Storia e Arte e che non è 
stato possibile spostare scene, materiale tecnico e spettatori presso il museo Revoltella; 

 

preso atto che la Casa del Lavoratore Teatrale si è dichiarato disponibile ad effettuare lo 
spettacolo presso l'Auditorium del museo Revoltella nella giornata del 5 luglio p.v. effettuando due 
rappresentazioni (ore 17.00 e ore 21.00); 

 
considerato che nella determinazione dirigenziale n. 1920 dd. 12 giugno (impegno n. 

2014/3032) veniva impegnata la spesa di euro 292,80 per l'assistenza tecnica audio/video in caso di 
utilizzo dell'Auditorium;  

 
precisato che alla Ditta Marina Biagiotti Coglievina (indicata dalla direzione del Museo 

Revoltella) è stato richiesto un ulteriore preventivo per il servizio di assistenza tecnica per le 
rappresentazioni dd. 5 luglio; 

 
visto il preventivo dd. 19 giugno per un importo di euro 488,00 (iva inclusa) per cui si rende 

necessario integrare l'impegno di spesa n. 2014/3032 per un importo di euro 195,20 (iva inclusa); 

 

precisato che tra le condizioni per l'utilizzo dell'Auditorium è prevista, per tutta la durata 

dell'evento, la presenza di due guardiafuochi della Cooperativa Servizi Portuali, cui è stato richiesto 
un preventivo; 

 
visto il preventivo dd. 25 giugno 2014 della Cooperativa Servizi Portuali per un importo di 

euro 292,80 (iva inclusa);  

richiamato l�fart. 107, comma 3 lett. d) e l�fart. 147 bis del D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 

 

richiamato l�fart. 131 dello Statuto del Comune di Trieste circa la competenza 

all�fadozione dell�fatto; 

 
DETERMINA 



Pag.  3 / 4 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2092 
 

 

1. di autorizzare la spesa di euro 195,20 (iva inclusa) per l'assistenza tecnica per le 
rappresentazioni (ore 17.00 e ore 21.00 del giorno 5 luglio presso l'Auditorium 

del Museo Revoltella) dello spettacolo teatrale “Grace – Per grazia ricevuta” a 
cura della Casa del Lavoratore Teatrale; 

2. di affidare l'assistenza tecnica audio/video alla Ditta Marina Biagiotti Coglievina 
maggiorando di euro 195,20 l'impegno di spesa n. 2014/3032 precedentemente 
assunto con la Determinazione Dirigenziale n. 1920 dd. 12 giugno u.s.; 

3. di affidare l'assistenza anticendio (mediante presenza di 2 guardiafuochi per l'intera 
durata delle rappresentazioni) alla Cooperativa Servizi Portuali per un importo di 
euro 292,80 (iva inclusa) come da preventivo dd.25.06.2014; 

4. di dare atto che la spesa è indilazionabile e non frazionabile ai sensi dell’art. 163 del 
D.Lgs n.267/2000 atteso che la manifestazione era prevista per il giorno 14 giugno 
e rinviata al 5 luglio a causa delle avverse condizioni atmosferiche; 

 

5. di dare atto che la spesa oggetto del provvedimento viene svolta 
nell’ ambito delle competenze (funzioni) amministrative dell’ Ente, 
nonché di programmi e progetti in relazione ad attività realizzate in base 
alla Convenzione con l’ Università degli studi di Trieste per il Museo 
Joyce del 2003, rivista e riapprovata nel 2012, e non è pertanto soggetta 
alle limitazioni di cui all’ art.6, c. 8, D.L. 31 maggio 2010, n.78, convertito 
dalla legge 30 luglio 2010 n.122 

 
6.  di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  
Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 

variazione Note 
2014 20140003032 0 Manifest. "Bloomsday 2014"- 

Affid. servizio assistenza 
tecnica - Audit. Museo 
Revoltella - Ditta Marina 
Biagiotti Coglievina  
M3-29/1/2-44/14(980) 

00001497 195,20 +   

 
 

 7. di impegnare la spesa complessiva di euro 292,80 ai capitoli di seguito elencati :   
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 00001497 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
BIBLIOTECHE 

M3000 00019   00604 00015 C 292,80   



Pag.  4 / 4 

 

Responsabile del procedimento:  dott.ssa Bianca CUDERI Tel: 0406758289 Posta Elettronica Certificata 
(PEC): 
comune.trieste@certgov.fvg.it 

E-mail: CUDERI@comune.trieste.it 

Responsabile dell’istruttoria: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 
Addetto alla trattazione della pratica: Carlo De Marco  Tel: 0406758193  E-mail: DEMARCO@comune.trieste.it 

 
 

Pratica ADWEB n. 2092 
 

CIVICHE 
 
  
Si precisa che questo Comune (dal  1 gennaio 2014) si trova in esercizio provvisorio ai sensi 
dell'art. 44, comma 4 ter, della Legge Regione FVG 1/2006 e, pertanto, in tale periodo si possono 
effettuare, per ciascun intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle 
somme previste nell'ultimo bilancio definitivamente approvato. 
 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO 
Dott.ssa Bianca CUDERI 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BIANCA CUDERI
CODICE FISCALE: CDRBNC52H64L424N
DATA FIRMA: 30/06/2014 16:38:18
IMPRONTA: 394399379949F4FF53B93DA9ADC7F3651026C9CB2771D5FEE5B35822F16F64DC
          1026C9CB2771D5FEE5B35822F16F64DC0553A3F886181B2E21BFE46114A3AFAD
          0553A3F886181B2E21BFE46114A3AFAD805124EAEA01911AAAAB264757BF43B2
          805124EAEA01911AAAAB264757BF43B2E338929E1FA897A33549C1820A6CF3C1


